



PREISLISTE ADRESSIERTE POSTZUSTELLUNG

Marketing Service Magdeburg KG
biber post / MZZ Briefdienst
Bahnhofstraße 17
39104 Magdeburg

KONTAKT:
info@biberpost.de
0391/5999 530
briefdienst@mz.de
0800/124 0000

ALLGEMEINE PREISLISTE (BUNDESWEIT)*

Produkt	Länge	Breite	Höhe	Gewicht	Preis
Postkarte	140-235 mm	90-125 mm	max. 5 mm	bis 15 g	0,80 €
Standardbrief	140-235 mm	90-125 mm	max. 5 mm	bis 20 g	0,80 €
Kompaktbrief	100-235 mm	70-125 mm	max. 10 mm	21 bis 50 g	1,00 €
Großbrief	100-353 mm	70-250 mm	max. 20 mm	51 bis 500 g	1,60 €
Maxibrief	100-353 mm	70-250 mm	max. 50 mm	501 - 1.000 g	2,75 €
Maxibrief Plus	100-600 mm	70-300 mm	max. 150 mm	1.001-2.000g	5,00 €

PREISLISTE NACHWEISPFLICHTIGE SENDUNGEN (BUNDESWEIT)*

Zusatzleistungen Einschreiben (nur in Verbindung mit Briefporto)

Einwurf-Einschreiben	2,35 €
Einschreiben mit Übergabe	2,65 €
Einschreiben mit Rückschein	4,85 €

PREISLISTE SONDERLEISTUNGEN (BUNDESWEIT)*

Produkt	Gewicht	Höhe	Preis
Warensendung Groß	bis 500 g	max. 50 mm	2,45 €
Warensendung Maxi	bis 1.000 g	max. 50 mm	2,45 €
Postzustellungsauftrag			4,99 €
Postzustellungsauftrag		ab 8.000**	3,99 €

ZUSATZ- UND SERVICEDIENSTLEISTUNGEN***

Serviceentgelt je Sendung (Erfassung auf den Kunden und Fakturierung)	0,02 €
Servicepauschale Abholung (individuell zubuchbar) /monatlich	ab 5,95 €
weitere Sonderleistungen nach Vereinbarung	individuell
Einwurfeinschreiben mit Rückschein (zzgl. Briefporto, nur gültig in Sachsen-Anhalt und Zustellung nur an postalische Adressen, keine Postfächer)	3,20 €

Stand: 01.12.2025

* Endpreis und nach §4 Nr. 11b UStG umsatzsteuerfrei

** prognostizierte Menge innerhalb der nächsten 12 Monate nach Auftragserteilung (bei Mindermengen von mehr als 10 % der tatsächlich eingelieferten Menge ggü. der prognostizierten Menge wird auf den mengenunabhängigen PZA Preis nachberechnet)

*** zzgl. gesetzlicher MwSt.

Zustellung in der Regel am übernächsten Werktag nach Einlieferung. Es gelten unsere Geschäfts- und Beförderungsbedingungen, welche auf www.biberpost.de und www.mzz-briefdienst.de eingesehen werden können.